ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
школа У220З КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга(ГБОУ школа N2203)

ПРИКАЗ

Ш» 2023 Г. N2 У73 од

Об использовании информационно-коммуникационнойплатформы«Сферум»
С целью оптимизации рабочихпроцессов и формированияединой

коммуникационнойсреды для участников образовательногопроцесса в

Государственномбюджетномобщеобразовательномучреждениишкола N2 203

Красносельского района Санкт-Петербурга(далее — ОУ) в соответствии с письмом департаментацифровойтрансформациии

большихданныхМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерацииот 26 августа2022 года N2 04-643 по ограничениюприменения в рамках образовательного
процессаиностранныхмессенджерови обеспечениюапробацииинформационно-
коммуникационнойплатформы<<Сферум»(далее — Платформа) с использованием

российскогомессенджера
—

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ОбеспечитьвнедрениеПлатформыв деятельность ОУ.
2. Определитьцелями и задачами внедренияПлатформы:
Формированиеединойкоммуникационнойсреды для всех участников

образовательногопроцессаОУ;
Реализациюразличных формобученияи воспитания обучающихсяОУ

с применениемдистанционных технологий и электронногообучения;
Повышение эффективностиобразовательногопроцесса и взаимодействия

участниковобразовательныхотношений;
Повышениеуровняинформационнойкультуры участников образовательных

отношений;
— Внедрениеновых информационныхтехнологий в деятельность ОУ.
З. Назначить администраторомПлатформыдля ОУ заместителя директорапо

информационно-коммуникационнымтехнологиям ГБОУ школа N2 203 Пащенко
КируНиколаевну.4. АдминистраторуПлатформы:

Обеспечить техническую поддержку сотрудников при использовании
Платформы;

Обеспечитьвозможность создания посредствомПлатформыперсональныхи
групповых онлайн-коммуникацийсотрудниковОУ

5. СотрудникамОУ пройтипроцесс регистрации с использованием учебного
профиляна Платформев срокдо 12.05.2023 включительно.

6. СотрудникамОУ с 12.05.2023 осуществлятьпередачумгновенных сообщений
в рамкахвыполнения служебныхобязанностейи обменаинформациейв цифровой
среде ОУ при помощи Платформыс использованием
использование иностранныхмессенджеровисключить.

7. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор С.Н. Карягин